

# Referat fra Odense Orienteringsklubs generalforsamling den 28/2 2023

## 1. Valg af referent og dirigent

Til referent blev foreslået Lisbeth, som dirigent blev foreslået Palle. Begge valgt.

Palle takkede for valget og konstaterede at generalforsamlingen er indvarslet korrekt i forhold til vedtægterne, og dermed beslutningsdygtig.

## 2. Bestyrelsens beretning om foreningens arbejde i det forløbne år

Dirigenten gav ordet til formanden: Carsten Djursaa knyttede nogle kommentarer til beretningen, som i forvejen er fremlagt skriftligt. Klubben har ved udgangen af 2022 216 aktive medlemmer, og dermed lidt færre i forhold til tidligere – primært som følge af et fald i mini-maxi-o og en egentlig oprydning i medlemskartoteket. Der var til gengæld stor aktivitet på o-service, i løbsdeltagelse er vi tilbage på niveauet før corona.

I 2022 har vi igen deltaget i stafet-samarbejde, Stafet-samarbejdet fortsætter foreløbig mindst et år mere. OO deltog i DM finalen, 101 tilmeldte OO'ere deltog ved finalen i Gråsten, hvor vi slog SNAB. En rigtig fin dag for klubben.

Find-vej: Erik fortsætter på de baner vi allerede har, og er i gang med at forny det med en ny bane i Skibhusskoven i samarbejde med den lokale spejder-klub.

Palle, Claes, Torben og co har været aktive i Skole-O, og der har været en del deltagere igennem i 2022.

Træning: Kører som hidtil, ungdomstræning har kørt godt med Laura og Trine som faste trænere. Vi håber at vi kan holde på dem lidt endnu. Mini-Maxi har haft det lidt svært med udskiftning af nogle forældre, men det går den rigtige vej igen i Mini-Maxi. Voksentræning koordineret af Lisbeth og Rikke kunne godt have flere deltagere til de fine træninger. Vintergymnastik er meget godt besøgt, vi kan ikke være flere, ligesom tirsdags-holdet er godt fyldt op med deltagere.

Korttegning: Torben og co har tegnet en masse kort, og det er jo godt, for det er afgørende for at vi kan komme ud at løbe.

Vintercup er gennemført med corona-retningslinjer med fri start – der er både fortalere og modstandere af fremgangsmåden, det bliver evalueret efterfølgende, for at finde den rigtige model for afvikling fremadrettet.

Fyns 5-dags er afviklet med 142 deltager i snit. God afvikling.

Alt for Damerne-løbet blev afviklet med næsten 100 hjælpere, det gav som altid gode penge til klubben, dog knap så meget som tidligere år.

Påskeløbet blev afviklet i svært terræn (ved Himmelbjerget). Turen var stor succes socialt for klubbens deltagere, knapt så imponerende resultatmæssigt.

Nytårscross blev gennemført i vanlig god stil. Jens og co har holdt godt styr på Jægerhuset – Jens fortæller at der er 15-16 deltagere om onsdagen til vedligehold.

2022 har samlet set været et rigtig godt år for OO – vi er stadig lidt i ”genstart” efter corona, men er rigtig godt på vej. Formanden takkede alle, som har givet en hånd med i 2022.

Bemærkninger:

Beretningen er lagt på hjemmesiden for ca 2 uger siden.

Inge: Hvorfor er der så stort frafald fra mini-maxi-o? Morten: Et par familier har "hængt" et par år uden at deltage, og har meldt sig ud nu.

Rekruttering til mini-maxi-o – hvordan fungerer det? Har deltagerne mod på at fortsætte? Peter S fortæller, at mange fortsætter til ungdomstræningen, så de bliver i klubben. Morten fortæller at der bliver gjort et stort arbejde for at få deltagerne videre i ungdomskurser mv. Der er også kommet 3 nye familier ind efter "udmeldelsesbølgen", så det går den helt rigtige vej igen.

Der var ikke flere bemærkninger til beretningen, som blev enstemmigt vedtaget.

3. Planer for det kommende år, samt forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse  
Dirigenten gav ordet til sig selv (kassereren), og gennemgik det omdelte regnskab.

Indtægter:

Kontingentindtægten er faldet på grund af faldende medlemstal

Startafgifter: Stigende, det viser stigende løbsaktivitet i klubben.

Træningsarrangementer og især Fyns 5davs gav et overskud på lidt over 20t kr., og DM gav næsten 24t kr i kassen.

Kortregnskabet gav et minus på ca. 27t kr, det er primært udgifter til dækning af Condes og o-cad-licens.

Alt for damerne gav knapt 45.000 kr. til klubkassen, hvilket er lidt mindre end i tidligere år.

Klubtøj gav det underskud som det plejer.

WOC har givet 10t kr til klubben som tak for hjælpen, og Odense kommune har givet 10.000 kr. gennem idrætspuljen.

Indtægter i alt 311t kr.

Udgifter:

Kontingent til DOF er faldet pga. medlemsafgang.

Medlemsaktiviteter: En stor post, den største udgift er bussen til 3xdivisionsmatch (24t) samt tilskud til deltagelse ved påskeløbet, hvor rigtig mange fra klubben deltog.

Vedligehold af Jægerhuset var ikke så dyrt i år – primære udgifter er forsikring og vedligehold af hjertestarter samt lys/varme/rengøring.

Udgifter i alt 349t kr, og dermed et samlet underskud på ca. 38.500 kr.

Spm. til regnskabet:

Niels R: Der kan med fordel være en mere synlig opdeling af medlemsaktiviteterne, for at synliggøre udgift til påsken: 30.000 kr., i alt 24.000 kr. til bussen til de 3 divisionsløb incl. DM.

Resten (i alt 4.700,- kr.) er fordelt på minimaxi-o, ungdom mv.

HV: Aktiver: Formuekontoen – hvad får vi i renter? 0% iflg. Palle, men i de foregående år har vi betalt for at have penge i banken – så det går den rigtige vej.

Der var ingen øvrige bemærkninger, og der var ingen der stemte imod regnskabet, som hermed godkendtes.

4. Planer for det kommende år samt forelæggelse af næste års budget

Peter Sigvardt fremlagde forventningerne til 2023: Vi skal blive i 1.division, og da gerne i landsfinalen!

Klubben ønsker en øget deltagelse i DM'er og øvrige løb, meget gerne også af klubbens nyere medlemmer.

OO Fortsætter som nævnt med at deltage i stafet-samarbejdet med de øvrige fynske klubber. Bestyrelsen opfordrer til at melde ind med gode billeder og gode historier til nyhedsbrevs-redaktør, facebook og andre – de vil meget gerne have input. Husk at medbringe vores banner og klubbelt til løb. Find-vej-i fortsætter, Fjordens dag fortsætter, Skole-o fortsætter.

Vedrørende korttegning tegnes en del kort, bla Hollufgård revideres. Sprint-cup afvikles i år i Søby, Marstal og Ærøskøbing. OO Står for Marstal og Søby-kortene. JakobQ, Niels og Steen V er OOs ansvarlige ved Sprint-cup. DM-stafet med Børge ved roret afvikles i Brahetrolleborg i samarbejde med Faaborg og Svendborg. Alt For Damerne fortsætter med Kim Kongstad som koordinator, sammen med Erik Fynbo og Anne Mølgård – sæt X den 8/6 til at hjælpe.

Klubarrangementer: Påskeløbet er lige om hjørnet i Dollerup Bakker. Niels høster stor anerkendelse for indsatsen og tak for at det igen er lykket at finde god overnatning!

5000m, natløb, nytårscross mv fortsætter (forhåbentlig) også i 2023 😊

Ekstra frivillige efterspørges til at hjælpe med diverse aktiviteter.

Erik mangler et kort over Stige Ø til Find vej. Kort der er ældre end 2018 kan ikke bruges, og Stige Ø trænger til opdatering, sammen med MTB-kortet over samme område.

Morten: træneruddannelse stod på vision-2025. Har man gjort sig nogle tanker om deltagelse der, så kurserne ikke bliver aflyst? Peter S: Vi har haft deltagere på løbetræneruddannelsen, det tager klubben som en succes. Bestyrelsen er meget åben for at sende nye unge deltagere afsted, og noterer det positivt. TC-træning er også et ønske blandt de unge løbere i klubben. Bestyrelsen bakker op om det – løberne kan bare komme med ansøgningerne 😊

Budget-fremlæggelse:

Kontingent er reguleret væsentligt, kortregnskabet (i minus) er ændret i ft realiseret, og Alt for damerne løbet er sat til 50t kr. Skolestævne er sat til 10t kr – bedste bud.

DOF-kontingent afspejler det lavere medlemstal. Regningen er kommet, så beløbet er sikkert.

Medlemsaktiviteter er sat til lavere beløb ift realiseret (bus og påskeløb forventes at blive billigere).

Samlet set forventes budgettet at gå i 0 for 2023.

Kim K: Alt for Damerne-løbet: Vi opfordres til at tage flyers med hjem og dele ud, så vi i klubben gør hvad vi kan for at få flest mulig deltagere med. Thomas Uhlemann har indtryk af at løbene generelt, også Alt for Damerne, er under pres.

Administration forventes at falde, men hvorhen? Palle havde gode argumenter for, at de afsatte 10t kr. er realistiske.

Derefter fulgte en debat om hvor meget vi kan forventes at få ind i løbsindtægter i 2023.

##### 5. Kontingentfastsættelse

Bestyrelsen foreslår et uændret kontingent for 2023, hvilket blev vedtaget.

##### 6. Indkomne forslag fra bestyrelse og medlemmer

Der er ikke modtaget forslag fra hverken bestyrelse eller medlemmer.

Herefter blev generalforsamlingen afbrudt, for at indtage tiltrængt kaffe og brød, samt uddeling af Bennickekruset til Palle Møller Nielsen som mangeårig kasserer, han deler hæderen med Allan Grundsø som ligeledes mangeårig løbstilmelder for klubben. Palle og Allan modtog stor applaus fra

de deltagende. Endvidere var der en orientering om at Familien Krabæk havde modtaget Bennickefadet fra Sydkredsen, ligeledes til applaus fra de deltagende.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer

- a. På valg er formand Carsten Djursaa  
Carsten blev valgt uden modkandidat, og med klapsalver hele vejen rundt.
- b. På valg er Peter Sigvardt og Rikke Jespersen  
Begge modtog genvalg med klapsalver.

8. Valg af bestyrelsessuppleanter

Tommy Iversen (2. suppleant) og Morten Mølgaard (1. suppleant): Begge er på valg, og begge blev genvalgt.

9. Valg af revisor

Steen Egedesø blev genvalgt uden modkandidat.

10. Valg af revisorsuppleant

Gerhard Jensen blev genvalgt uden modkandidat.

11. Eventuelt

Claes: Skole-OL: I 2023 bliver der åbnet for at vi kan have 20 klasser pr dag til Skole-OL. Hjælpere mandag-tirsdag-onsdag og torsdag i uge 18 søges (første uge i maj). Kontakt Claes & co hvis du har tid.

HV: Ros til bestyrelsen for at sende nyhedsbrev ud i mail-box hver måned (i stedet for at vi skal ind og rode på hjemmesiden for at finde det).

Niels: Vedr. Påskeløb: I 2024 er løbet ved Vejle/Gorm – er det for tæt på til at lave en kløbtur?

Der var stemning blandt de fremmødte for at arrangere overnatning ved påsken. Vi diskuterede at det kan være en gode ide at prøve at lodde stemningen forinden.

Formanden takkede for god ro og orden. Det har været en fornøjelse at være til stede til generalforsamlingen.

Generalforsamlingen afsluttet kl. ca. 20.55.



Lisbeth Skovbjerg – Referent



Palle Møller Nielsen – Dirigent



Carsten Djursaa – Formand